38 4ª feira | 27/Abr/2022 - Edição nº 11157

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,
                                ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e a Lei
10.520/02 a vista do parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E
ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO – pregão presencial para registro
de preços Nº 14/2022 – PROCESSO ADM. 38/2022, cujo objeto é:
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO EXTINTORES, RECARGAS E DEMAIS MATERIAIS
DE SEGURANÇA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE JURANDA-PR.. Vencedores: EDNALDO MANOEL MANIEZO LTDA,
CNPJ: 03.450.906/0001-04, ITENS
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,
26,27,28 – valor total da homologação R$ 35.929,15 (Trinta e cinco mil e
novecentos e vinte e nove reais e quinze centavos). Fonte: 1000; 1104; 1103;
1494
Juranda, PR 25 de abril de 2022.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Muinicipal.

39494/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA,
                                ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do
parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A
PRESENTE LICITAÇÃO –TOMADA DE PREÇOS 4/2022 – PROCESSO
ADM. 49/2022, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA
PARANÁ TRECHO DA CASA DA CULTURA ATÉ A QUADRA 37 -
MUNICÍPIO DE JURANDA. Vencedores: SOARES & ALMEIDA LTDA,
CNPJ: 27.243.675/0001-18, Valor Global da Proposta R$ 240.100,08
(duzentos e quarenta mil e cem reais e oito centavos ) Recursos D. 74 – fonte
01016.
Juranda, PR 26 de abril de 2022.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Muinicipal.

39919/2022

examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@jgmail.com.

Jaguariaíva, 25 de abril de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
39983/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 12-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia
para realizar pavimentação em CBUQ em diversas ruas do bairro Vila Barros.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18 de maio de 2022, às 10h00min. LOCAL
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de abril de 2022.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
39943/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia
para realizar pavimentação em CBUQ em diversas ruas do bairro Santa Cecília.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19 de maio de 2022, às 10h00min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de abril de 2022.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
39945/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 14-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
realizar pavimentação em CBUQ a quente em diversas ruas do bairro Primavera.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 20 de maio de 2022, às 10h00min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de abril de 2022.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
39947/2022

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2022

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licitação,
cujo objeto é Contratação da Federação de Atletismo do Paraná para organização
e realização da corrida Rústica, incluindo registro de filiação da Prefeitura
Municipal da Lapa, arbitragem, locação de materiais e cronometragem para as
competições municipais de atletismo, instituição a ser contratada: FEDERAÇÃO
DE ATLETISMO DO PARANÁ, CNPJ: 76.031.467/0001-60, no valor total de
R$21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 da Lei nº 8.666/93, originando o
Processo Nº 25/2022.

Lapa/PR, 25 de abril de 2022.

Marici Wolf Coelho
Secretária Municipal de Administração

39539/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44)
3569-1185

CNPJ 78.196.755/0001-09
EXTRATO DE CONTRATOS

A Prefeita de Juranda, a Sra. Leila Miotto Amadei, no uso de suas atribuições
torna público as atas de registro de preços referente ao processo
Administrativo 35/2022, Inexigibilidade de Licitação 08/2022 tendo como
Objeto CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAÚDE DE JURANDA.
CONTRATO Nº: 53/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: Lima & Gigante, CNPJ 39.784.573/0001-99
Valor: R$ 260.700,00 (duzentos e sessenta mil e setecentos reais)
Vigência: Início: 27/04/2022 Término: 27/04/2023.
CONTRATO Nº: 54/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: CORREIA & CARVALHO LTDA - CNPJ 40.749.208/0001-22
Valor: R$ 612.000,00 (Seiscentos e doze mil reais)
Vigência: Início: 27/04/2022 Término: 27/04/2023.
CONTRATO Nº: 55/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: CLÍNICA MÉDICA DR DIEGO DE PAULA MENDES LTDA -
CNPJ nº 14.849.143/0001-87
Valor: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais)
Vigência: Início: 27/04/2022 Término: 27/04/2023.
CONTRATO Nº: 56/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.
Contratada: BEVERLI ALEXANDRINA DE OLIVEIRA & CIA LTDA - CNPJ
nº 27.334.385/0001-80
Valor: R$ 340.300,00 (trezentos e quarenta mil e  trezentos reais)
Vigência: Início: 27/04/2022 Término: 27/04/2023.
Recursos D. 231 – fontes 1303 e 4494  e 0494.
Juranda, PR 26 de abril de 2022.
Leila Miotto Amadei
Prefeita Muinicipal.

40093/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
436473822

Documento emitido em 29/06/2022 13:50:42.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11157 | 27/04/2022 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.